
    SLUŽBENI GLASNIK 
30.12.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 9 - Stranica 114 
 
Temeljem članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 

49/06 i 51/09), te članka 25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, a sukladno članku 15. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 28/20 i 25a/22) 

i Pravilnika o financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu proračuna u Federaciji Bosni i 

Hercegovini („Službene novine FBiH“, broj: 69/14, 14/15, 4/16, 19/18, 3/21 i 97/23), Općinsko vijeće 

na redovnoj sjednici održanoj dana 30.12.2024.  godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

O OPERATIVNOM PRORAČUNSKOM KALENDARU ZA IZRADU I DONOŠENJE 

PRORAČUNA ZA 2026. GODINU I DOKUMENTA OKVIRNOG PRORAČUNA ZA 

RAZDOBLJE OD 2026.-2028. GODINE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuje se proračunski kalendar za izradu i donošenje proračuna za 2026. godinu i 

Dokumenta okvirnog proračuna za razdoblje od 2026.-2028. godine za Općinu Kreševo. 

 

Članak 2. 

Proračunski kalendar predstavlja aktivnosti vezane za postupak pripreme, donošenja i realizacije 

proračuna. 

 

Članak 3. 

Proračunski kalendar je obvezujući dokument za sve sudionike u proračunskom procesu uključujući: 

općinske službe, nevladin sektor (udruge građana u oblasti sporta, kulture kao i drugih društvenih 

djelatnosti), građane i predstavnike mjesnih zajednica, vijećnike i klubove vijećnika političkih stranaka 

koje participiraju u Općinskom vijeću, javna poduzeća i javne ustanove koji su povremeni ili stalni 

korisnici proračunskih sredstava. Vijećnici i predstavnici političkih stranaka koje participiraju u 

Općinskom vijeću su dužni poštovati vremenske rokove i aktivnosti date proračunskim kalendarom, te 

svoje prijedloge i amandmane prilagoditi kriterijima i standardima koji su obvezni za sve korisnike 

proračunskih sredstava. 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.12.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 9 - Stranica 214 
 

Članak 4. 

Proračunski kalendar za izradu i donošenje proračuna za 2026. godinu i Dokumenta okvirnog proračuna 

za razdoblje od 2026. – 2028. godine, sa precizno definiranim rokovima realiziranja i nositeljima 

aktivnosti kako slijedi: 

 

Redni 

broj 

Zakonom 

određen 

rok do Aktivnost Nositelj aktivnosti 

1. 15.02.2025. 

INSTRUKCIJA 1         

                                                                  

Dostaviti potrošačkim jedinicama: 

proračunsku instrukciju broj  1 o načinu i 

elementima izrade Dokumenta okvirnog 

proračuna za razdoblje od 2026.-

2028.godine. (DOP) 

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu u suradnji 

s ostalim općinskim 

službama 

2. 15.04.2025. 

Krajnji rok do kojeg potrošačke jedinice treba 

da dostave financijske planove i programe 

Službi za financije za razdoblje 2026.-2028. 

godina 

Potrošačke jedinice 

3. 15.06.2025. 

Na bazi dostavljenih planova i programa 

potrošačkih jedinica, njihovog kompletiranja 

i analize, priprema se Dokument okvirnog 

proračuna Općine Kreševo za razdoblje 

2026.-2028. godina koji se zasniva na 

procjeni gospodarskog razvoja, razvoja 

socijalnog sektora, makroekonomskih 

indikatora i prognozi prihoda i rashoda za 

godine koje su obuhvaćene Dokumentom 

okvirnog proračuna i dostavlja se općinskom 

načelniku 

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu 

4. 30.06.2025. 

Razmatra i usvaja Dokument okvirnog 

proračuna za razdoblje 2026.-2028. 

godina 

Općinski načelnik 

5. 15.07.2025. 

Objavljuje se Dokument okvirnog proračuna 

na web stranici Općine Kreševo, u 

elektronskoj formi se dostavlja Tajniku 

Općinskog Vijeća Kreševo kao informacija 

za sljedeću sjednicu Općinskog Vijeća. 

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.12.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 9 - Stranica 314 
 

6. 15.07.2025. 

INSTRUKCIJA 2                                                                  

 

Svim potrošačkim jedinicama dostaviti 

uputu, u pogledu pripreme zahtjeva za 

dodjelu sredstava iz proračuna, rokove za 

podnošenje zahtjeva za dodjelu sredstava i 

ograničenja u pogledu potrošnje. Uputa će 

sadržavati osnovni sadržaj Dokumenta 

okvirnog proračuna i indikativnu gornju 

granicu rashoda za narednu fiskalnu godinu, 

izvedenu iz Dokumenta okvirnog proračuna. 

Uz procjene prihoda i zahtjeve za odobrenje 

rashoda potrošačke jedinice podnose 

odgovarajuće analize ili obrazloženja. Kod 

kapitalnih projekata, u prvoj godini, zahtjev 

mora da sadrži ukupni iznos izdataka 

projekta, fazni plan upravljanja projektom i 

procjenama troškova za svaku narednu 

godinu.        

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu 

7. 31.08.2025. 

Krajnji rok dostave svojih zahtjeva za dodjelu 

sredstava iz proračuna za narednu godinu za 

tekuću potrošnju i kapitalne projekte. 

Potrošačke jedinice 

8. 30.09.2025. 

Procjenom prihoda i zahtjeva za odobrenje 

rashoda, nakon konsultacije i pregovaranja sa 

potrošačkim jedinicama, predlaže se visina 

sredstava za svaku potrošačku jedinicu.  

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu i 

potrošačke jedinice 

9. 15.10.2025. 

Na bazi devetomjesečne proračunske 

realizacije pravi se procjena prihoda i rashoda 

do kraja tekuće godine i procjenu za 2026. 

godinu i istu dostavlja općinskom načelniku   

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu  

10. 20.10.2025. 

Dostavljanje Nacrta proračuna Općine 

Kreševo za 2026. godinu Ministarstvu 

financija KSB/SBK na davanje mišljenja. 

Općinski načelnik 

11. 05.11.2025. Utvrđuje se Nacrt proračuna za 2026. godinu Općinski načelnik 

12. 05.11.2025.  

Općinski načelnik dostavlja Nacrt proračuna 

za 2026. godinu Općinskom vijeću na 

razmatranje 

Općinski načelnik 

13. 15.11.2025. 
Razmatra Nacrt proračuna za 2026. godinu i 

upućuje ga na javnu raspravu 
Općinsko Vijeće 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.12.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 9 - Stranica 414 
 

14. 30.11.2025. 
Organizirati javnu raspravu po predloženom 

Nacrtu proračuna za 2026. godinu 

Općinski načelnik i 

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu 

15. 03.12.2025. 
Krajnji rok za dostavljanje amandmana na 

Nacrt proračuna za 2026. godinu 

Učesnici javne rasprave, 

organizacije i ustanove, 

potrošačke jedinice, 

sportske i kulturne 

organizacije, udruženja 

građana i dr. 

16. 10.12.2025. 

Razmatraju se prijedlozi i komentari građana 

iznesenih u tijeku javne rasprave i pristigli 

amandmani, primjedbe, prijedlozi i sugestije 

po predloženom Nacrtu proračuna i radi se 

Prijedlog proračuna za 2026. godinu 

Općinski načelnik i 

Služba za financije, 

društvene djelatnosti i 

opću upravu 

17. 24.12.2025. 
Dostavlja se Prijedlog proračuna za 2025. 

godinu Općinskom vijeću na usvajanje.  
Općinski načelnik 

18. 31.12.2025. 
Usvaja se predloženi Proračun za 2025. 

godinu 
Općinsko vijeće 

 

 

Članak 5. 

Proračunski kalendar za izradu i donošenje proračuna za 2026. godinu i Dokumenta okvirnog proračuna 

za razdoblje od 2026. – 2028. godine podrazumijeva plan aktivnosti koje je potrebno provesti pri izradi 

i donošenju Proračuna za narednu fiskalnu godinu kao i Dokumenta okvirnog proračuna za razdoblje od 

tri godine. 

 

Zakonom o proračunima u Federaciji Bosni i Hercegovini („Službene novine FBiH“ broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19, 28/20 i 25a/22) člankom 15 propisan je 

Proračunski kalendar po kojem se priprema i usvaja Proračun, kao i obveza trogodišnjeg planiranja 

proračuna za sve razine vlasti, odnosno za sve proračunske korisnike i izvanproračunske fondove. 

 

Trogodišnje planiranje podrazumijeva izradu Dokumenta okvirnog proračuna za razdoblje od tri godine, 

koji je temelj za izradu proračuna za narednu fiskalnu godinu za sve razine vlasti.   

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.12.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 9 - Stranica 514 
 
Člankom 18. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine propisana je obveza donošenja 

Dokumenta okvirnog proračuna od strane Općinskog načelnika do 30.06. tekuće godine, nakon čega se 

DOP dostavlja Općinskom vijeću kao informacija i objavljuje se na web stranici Općine Kreševo. 

 

 

Članak 6. 

Proračunski kalendar za izradu i donošenje proračuna za 2026. godinu i Dokumenta okvirnog proračuna 

za razdoblje od 2026. – 2028. godine Općine Kreševo se primjenjuje od 01.01.2025. godine. 

 

Članak 7. 

Proračunski kalendar za izradu i donošenje Proračuna Općine Kreševo za 2026. godinu i Dokumenta 

okvirnog proračuna za razdoblje od 2026. – 2028. godine Općine Kreševo bit će objavljen u Službenom 

glasniku Općine Kreševo, te na web stranici Općine Kreševo. 

 

Broj: 01-02-2841/24.                      PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.12.2024.g.                       OV Kreševo 

                                                     Mirsad Beganović v.r 

 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 

 

  


